
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 24 do febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de 
marzo), en turno libre,.para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado de «Hacienda pública, y Derecho fiscal» de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de las Uni­
versidades de Málaga (2.a plaza) v País Vasco,

Esta Dirección General ha resuelto.

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Doña Carmen Muñoz Breger (DNI 14.515.352).
Don Leopoldo Gonzalo González (DNI 50.650.292).
Don Manuel Beldarrain Garín (DNI 15 033 938).
Don Gerardo Burgos Belascoaín (DNI 32 562.620).
Don Juan Jesús Fernández Cainzos (DNI 32.393.028).
Don Joan Colom Naval (DNI 37.613.071).
Don Emilio Paredes Pérez (DNI 32.295.451).
Don Francisco Castellano Real (DNI 31.514.511).
Don José Antonio García López (DNI 23.071.632).
Don Enrique Moldes Teo (DNI 33.158 718).
Don Francisco Javier Breña Pino (DNI 90.277.258).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional, en la Re­
solución de 5 de noviembre pasado.

Don Alfredo Iglesias Suárez (DNI 32.293.444).
Don Luis Caramés Vieifrez (DNI 35 231.022).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de marzo de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector gene-, 
ral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe­
riores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

13564 RESOLUCION de 24 de marzo de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Análisis matemático 3.°» 
de la Facultad de Matemáticas de la Universidad 
de Santiago.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/ 
1979,. de 4 de abril, y en la Orden de convocatoria de 28 de 
octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de diciembre).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agrega­
do de Análisis matemático 3.°» de la Facultad de Matemáti­
cas de la Universidad de Santiago, constituida por los siguientes 
señores:

/

Admitidos

Don Pedro Martínez Amores (DNI 26.418.669).
Don Fernando Costal Pereira (DNI 35 228.250).
Don Manuel Arrate Peña (DNI 13.642.73-2).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de marzo de 1982.—El Director general, por de­

legación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Ecuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

13565 RESOLUCION de 29 de marzo de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se incluye a doña María Cruz 
Fernández Castro, entre los aspirantes provisional­
mente admitidos, para tomar parte en el concurso-
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Arqueología, Epigra­
fía y Numismática» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Málaga.

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado de fecha 20 de noviembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de enero de 1982), se publicó 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, al con­
curso-oposición, en tumo libre, para la provisión de la plaza

de Profesor agregado de «Arqueología, Epigrafía y Numismáti­
ca» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Málaga, y habiéndose presentado reclamación al amparo del 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo por doña 
María Cruz Fernández Castro, y considerando que dicha re­
clamación tuvo entrada en tiempo reglamentario y que la inte­
resada ha probado su derecho a ser incluida entre los aspiran­
tes -admitidos, es por lo que,

Esta Dirección General ha resuelto que doña María Cruz 
Fernández Castro (DNI 13.051.747), figure entre los aspirantes 
provisionalmente admitidos, para poder tomar parte en el con­
curso-oposición que se menciona.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y' efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de marzo de 1982.—El Director general —Por 

delegación (Orden ministerial de 18 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

13566 RESOLUCION de 13 de mayo de 1982, del Tribunal 
del concurso-oposición para la provisión de plazas 
de Profesores Adjuntos de «Organización Económi­
ca Internacional» de Facultades de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales de diversas Universida­
des. por la que se convoca a los señores oposi­
tores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de plazas de Profesores adjuntos de Organización 
Económica Internacional de Facultades de Ciencias Económicas 
y Empresariales de diversas Universidades, convocado por Or­
den de 24 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 

v 25 de agosto), para efectuar su presentación ante este Tribunal 
y comenzar los ejercicios seguidamente, a las dieciocho treinta 
horas del día 5 de julio próximo, en los local-es del Instituto 
de Estudios Fiscales (calle Casado del Alisal, 6, Madrid), ha­
ciendo entrega de los trabajos profesionales v de investigación 
y —en todo caso— del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y 
s, realizará el sorteo para determinar el orden de actuación..

Madrid, 13 de mayo de 19B2.—El Presidente, Luis Angel 
Rojo Duque.

12896
(Conclusión.)

RESOLUCION de 24 de mayo de 1982, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se hace pú­
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 26 
de febrero de 1982 para proveer plazas de Profeso- 
sores Numerarios de Escuelas de Maestría Indus­
trial. (Conclusión.)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 
28 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de 
marzo) para proveer plazas de Profesores Numerarios de Es­
cuelas de Maestría Industrial

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Declarar admitidos en la .oposición para la provisión 
de plazas de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial a los aspirantes que aparecen en el anexo I de esta 
Resolución.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, 
sin carácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito, en la Sección de Pro­
visión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdelglesias, número 1, Madrid-4),

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del 
Reglamento General para ingreso, en la - Administración Pú­
blica (Decreto 1411/1968), el cumplimiento de las condiciones 
exigidas en la convocatoria deberá acreditarse una vez pu­
blicada la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista 
de admitidos prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones 
exigidas en la Orden de convocatoria.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 24 de mayo de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.



B. O. deí E.—Núm. 135 7 junio 1982 15369



15370 7 junio 1982 B. O. del E — Núm. 135



B\ O. clel E.—Núm. 135 7 junio 1982 . ' 15371



15372 7 junio 1982 B. O. Sel E.—Núm. 135



B. O. Hel E.—Núm. 135 ______________7 junio 1982________ . _____________ 15373



15374 7 junio 1982 B. O del E.—Núm. 135



ANEXO II 
(Excluidos)

Apellidos y nombre Turno DNI Asignatura Motivo de exclusión

Boticario Boticario, María Jesús ........ L 6.737.444 Lengua Española............. No justifica el pago de los derechos 
de examen.

Bravo Vélez, Carlos .............................. L 50.396.414 T. Administ. y C......... .. No justifica el pago de los derechos 
- de examen.

Esquerro Calvo, Violeta....................... L — Lengua Española ............ No indica el número del DNI.
García Galdón, Feliciana Clara........ L 22.674.705 T. Sanitaria...................... La cantidad abonada por derechos de 

examen no se corresponde con la 
señalada en la convocatoria.

García de la Torre, Mario .................. L 10.772.014 Medicina...................... . .. Consigna una asignatura no convo­
cada.

Gibert Ruigómez, Juan Carlos ........ ... L 652.873 Física y Química............ Instancia presentada fuera de plazo.
Heras Rodrigo, Eduardo de las ........ L _ T. Sanitaria...................... No indica el número del DNI.
tranzo Lisbona, José Damián ............. L 24.835.881 F. Humanística................. No señala la fecha de nacimiento.
Juan Sáez, Julio de ................................. L 6.490.466 Física y Químitía ............ Instancia presentada fuera de plazo.
Lario Romero, María José .................. L * 22.927.011 F. Humanística .............. Instancia presentada fuera de plazo.
Lorente Guerrero, Margarita ............. RL 3.809.848 T. Sanitaria ........................ No reúne las condiciones exigidas en 

la base 2.1.8 de la convocatoria.
F.lnro Torra,lha, Aleiandro ... ............. L 18.154.361

4.136.191
10.814.855

Matemáticas..................... No justifica el pago de los derechos 
de examen.

Instancia presentada fuera de plazo. 
No existe correspondencia entre el 

Cuerpo al que aspira y la asignatura 
que hace. constar.

Mansilla López, Pilar ...'.......... ............
Martínez García, Pilar ............  .............

L
L

T. Sanitaria...................... .
P. Sanitarias ........ ... ..

Martínez López, Mercedes .................. L 10.062.093 T. Administ. y C................ No justifica el pago de los derechos 
de examen.

Mosquera Novoa, Zorayda Magaly ... L 36.064.939 C. Naturaleza .................. No hace constar el lugar, fecha y 
firma.

Mougir Nasser-Eddine, Zeinab ............. L 42.061.509 — No indica la asignatura por la que 
opta y su código.

Ortiz Saiz, Juana María .......  ... ... ... L 13.034.087 T. Peluquería y E. ........ No existe correspondencia entre la 
asignatura que indica y el . Cuerpo 
al que aspira.

Instancia presentada fuera de plazo.Pavón Pinillos, Saturnino .................. L 7.441.156 Dibujo .................................
Pocovi Servera, Maiía Micaela ............. RL 42.958.210 F. Humanística ................. Instancia presentada fuera de plazo.
Quintana Ruiz, Beatriz ....................... L 22.706.633 Psicología .......................... Consigna una asignatura no convo­

cada.
Riaza Cabezudo, Ana Josefa ............. L 3.063.388 Medicina ........................... Consigna una asignatura no -convo­

cada.
Rebón Vede¡ Rosa María ....................... L 31.209.465 Medicina ........................... Consigna una asignatura no convo­

cada. 
Rodríguez García, Santiago .................. L 10.040.590 Fisica y Química ........... . No señala fecha de nacimiento.
Ros Éspín, Juan Isidro ....................... L 22.908.099 T. Delineación ................... Instancia presentada fuera de plazo.
Rubio Cordón, Alfonso Jesús ............. L 36.007.833 T. Administrativa ............. No justifica eL pago de los derechos 

de examen.
Vicente González, Mercedes .................. L 13.885.986 I.Rnpua Instancia presentada fuera de plazo, 

Instancia presentada fuera de plazo,Zapata Giménez, José Antonio ............. L 22.918.729 Física v Química .............
Excluidos por haber optado a más. de un turno o haberse presentado a turno no convocado de la asignatura (1)

Beltrán Beltrán, Lucas ........    262.937 T. Agraria.
Boixader Grau. Carlota ............................................ 20.401.986 Formación Humanística y Francés.
-Díaz Padiaq José Luis ...................................... ....... 24.112.641 Física y Quirpica.
Fernández Daza, Eliseo ............................................. 21.398.090 T. Administrativa y Comercial.
Freixenet Gamir, Jesús Francisco ... ....................... 24.078.956 Formación Humanística
López Marina Juan Bautista ................................. 76.394.944 Dibujo y Tecnología del Metal.
Rodríguez 7abasco, José ..................................   24.141.426 Formación Humanística
Sáenz de Santamaría Elizalde, Sebastián G............  10.548.196 T. Imagen y Sonido.
Wilhelmi Pérea, Marta ............................................. 27.216 488 Formación Empresarial y T. Administrativa y Comercial.

(11 En el mismo plazo de quince días deberán indicar el turno por el que desean participar. De no hacerlo- así, se considerará que 
renuncian a la oposición.

13567 RESOLUCION de 25 de mayo de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria, y Pro­
fesorado, por la que se señalan fecha, hora y lugar 
para la designación del cuarto Vocal, titular y su­
plente, del Tribunal que ha de juzgar el concurso-
oposición al Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad para la disciplina de «Derecho adminis­
trativo» de las Facultades de Derecho.

Desestimado con fecha 12 de los corrientes el recurso de 
alzada interpuesto por don José Luis Martínez López-Muñiz 
contra la Resolución de este Centro directivo de 23 de octubre 
de 1981 por la que se anuló, en parte, el sorteo celebrado el día 
7 del mismo mes de octubre para la designación de Vocales 
del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición convocado 
por Orden ministerial de 11 de febrero de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 3 de marzo) para la provisión, en turno libre, 
de seis plazas del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer­
sidad eri la disciplina de «Derecho administrativo» (Facultades 
de Derecho), y a tenor de lo dispuesto en el artículo primero, 
1 y 2, del Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio,

Esta Dirección General ha tenido a bien hacer público que 
el sorteo para la designación del Vocal cuarto, titular y su­
plente, del mencionado Tribunal tendrá lugar el día 28 Je 
junio de 1982, a las diez de la mañana, en la Sala de Reuniones 
de la segunda planta del edificio de la Secretaría de Estado

de Universidades e Investigación, calle de Serrano, número 150, 
de Madrid. 

Con quince días de antelación a la fecha indicada se hará 
pública en el tablón de anuncios de este Centro directivo (calle 
dp Serrano, 150, segunda planta, Madrid) la relación de los 
Profesores que participarán en dicho sorteo.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S. 
Madrid, 25 de mayo de 1982.—El Director general, José Ma­

nuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

13568 RESOLUCION de 4 de junio de 1982, de los Tribu­
nales que han de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de «Geografía 
e Historia» de Institutos de Bachillerato, turnos 
libre y restringido, por la que se hacen públicos la 
fecha, lugar y hora en que efectuarán los oposito­
res el acto de presentación ante los Tribunales.

Se cita a los señores opositores al concuaso oposición para 
provisión de cátedras de «Geografía e Historia» de Institutos de 
Bachillerato, turnos libre y restringido, convocado por Orden 
de 24 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de


